SECRETARIA DE KDUOAÇAO 5 CULTURA
D SPARTAK EKTO DE CULTURAosot
ESCOLA DE ARTES VISUAIS

OFÍCIO Ht 75/77 Ba 16 d# agosto de 1977

Sr* Diretor

Solicito o V*Sa* as necessárias providências
no sentido de ser autorizada a execução do serviço constante da
proposta anexa em nome de RUBERS HERSGBKARH*

Bete pedido visa atender a Escola de Artes V&
suais e tem per finalidade desenvolver na Oficina de Desenho as
tdenicas de produção que permitam a expressão atraváa dos meios
gráficos*

A despesa foi estimada em 0*20*000,00 (vinte
mil oruseiros) e eorrerrá por conta do orçamento em vigor*

Atenciosamente,

7BE11 ' -  ERSCÍIMAN>

• aifc . À74.370

AC
Hmo* Sr* Joan Buy Fogueira de Medeiros
Diretor Substituto de IKRART

PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE S3RVIÇ0 Qf. ^0 R Ï

1. OBJETIVOS
Desenvolver aa Oflolna de Desenho todas as táonioas de produção que
permitam a expressão atrsftls dos aeloo gn&looa»__________

2. ORGANIZAÇÃO DO SBRVrçû
ft..i.. práticas de desenho sobre ua determinado tema#

DURAÇÃO 4. CARGA HORÁRIA
15 s émanas 100 horae 5- l W t i  W . »

LOCAL
Bsoola de Artes Visuals

#» f U U t f V  p K W m  W

Rua Jardin Botânioo# 4Í4 *

CLIENTELA
Alunos ,

VALOR DO SERVIÇO
0*20.000,00 (vlnts mil oruseiroa)

atsstaçÕo específica do responsável pelo árgão so
TEmüar dd htmgo#

10. RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO
Rubens Hsmehmsmn

DATA 16 /  8 /77